
 

 

 
 
 
 
 
       
   REPUBLIKA HRVATSKA  

ISTARSKA ŽUPANIJA 
Upravni odjel za održivi razvoj 

Flanatička 29, 52100 Pula, p.p. 198 
tel. (0)52  372 190;  fax. (0)52  372 191 
 
Klasa:  810-01/09-01/012 
Urbroj: 2163/1-08/1-09-1 
Pula,   29. lipnja 2009. 
 
 
        
       ŽUPANU ISTARSKE ŽUPANIJE 
       putem 
       STRUČNE SLUŽBE ZA POSLOVE  
       SKUPŠTINE I POGLAVARSTVA  
        
       Pazin, Dršćevka 3 
 
 
PREDMET:  Prijedlog  Rješenja o imenovanju članova  
  Stožera zaštite i spašavanja Istarske županije 
  - dostavlja se 
 
  
 Poštovani,  
 
 priloženo Vam dostavljamo predmetni akt na nadležno postupanje i odlučivanje. 
 
 
 S poštovanjem,  
 
 
 
       PROČELNIK 
 
       Josip Zidarić, dipl.ing.arh. 
 
       
Privitak: 
1. Prijedlog Zaključka 
2. Prijedlog Rješenja 
2. Obrazloženje 
 
 

 



 

 
 

 
  REPUBLIKA HRVATSKA  
  ISTARSKA ŽUPANIJA   
   ŽUPAN 
  Klasa: 013-02/09-01/71 
  Urbroj: 2163/1-01/8-09-2 
  Pula, 07. srpanj 2009. 

 
 
      SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 
      N/r. predsjednika Dino Kozlevac 
      Dršćevka 3 
      52 000 PAZIN 
 
 
 

PREDMET:  Rješenje o imenovanju članova Stožera zaštite i  
spašavanja Istarske županije 

 
 

Na temelju članka 9. stavak 3. Zakona o zaštiti i spašavanju (Narodne novine broj 
174/04.  79/07. i 38/09. ), članka 8. i 10. Pravilnika o mobilizaciji i djelovanju operativnih 
snaga zaštite i spašavanja (Narodne novine broj 40/08, 44/08), te članka 48. Zakona o 
lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi ("Narodne novine" br. 33/01; 60/01;129/05; 
109/07; 125/08 i 36/09), Župan Istarske županije dana  07. srpnja 2009. godine donosi 
 
 
 

Z A K L J U Č A K 
 
 

1. Prihvaća se Nacrt i utvrñuje prijedlog Rješenja o imenovanju članova Stožera zaštite i 
spašavanja Istarske županije. 

 
2. Akt iz točke 1. ovog Zaključka sastavni je dio istog, te se upućuje Skupštini Istarske 

županije na razmatranje i usvajanje.  
 

3. Za izvjestitelja po točki 1., a vezano za točku 2. ovog Zaključka zadužuje se Josip 
Zidarić - pročelnik Upravnog odjela za održivi razvoj. 

 
4. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 

 
 
 
         Župan    
              Ivan Jakov čić  
 
 



 

Na temelju članka 9. stavak 3. Zakona o zaštiti i spašavanju (Narodne novine broj 174/04.  
79/07. i 38/09. ) te članka 8. i 10. Pravilnika o mobilizaciji i djelovanju operativnih snaga 
zaštite i spašavanja (Narodne novine broj 40/08, 44/08), te članka 36. Statuta Istarske 
županije Službene novine Istarske županije“ br. 9/06 – drugi pročišćeni tekst i br. 14/06) 
Skupština Istarske županije na sjednici održanoj dana _________  2009. godine donosi 
sljedeće 
 
 

RJEŠENJE 
o imenovanju članova Stožera zaštite i spašavanja Istarske županije 

 
 

I 
 
Imenuje se Vedran Grubišić  načelnikom Stožera zaštite i spašavanja Istarske županije. 
                                       

II 
 

Imenuje se Dino Kozlevac zamjenikom načelnika Stožera zaštite i spašavanja Istarske 
županije. 
 

III 
 
Za članove Stožera zaštite i spašavanja imenuju se: 
 

1. Denis Stipanov  - županijski zapovjednik civilne zaštite 
2. Anñela Počekaj - ravnateljica - Istarski domovi zdravlja 
3. Loris Kozlevac - načelnik  Policijske uprave Istarske 
4. Ines Krajčak  - stručna savjetnica Službe ZiS VZIŽ 
5. Lems Jerin  - ravnatelj - Opća bolnica Pula 
6. Aleksandar Stojanović - ZzJZ IŽ -Pula 
7. Klaudio Karlović - zapovjednik JVP Pula 
8. Darko Dobrović - Hrvatske vode VGO Buzet 
9. Josip Zidarić - pročelnik Upravnog odjela za održivi razvoj  IŽ 
10. Božidar Mezulić - VZ IŽ Pula 
11. Renato Kalac - pročelnik DUZS - Područni ured Pazin 
12. Renato Peteh  - direktor -  Veterinarska ambulanta Pula    
13. Mladen Nikšić  - HGSS -stanica Pula 
14. Boris Rogić - stručni suradnik Službe zaštite i spašavanja VZ IŽ 
15. Lucio Toffetti  - Lučka kapetanija Pula  

         
      

IV 
 

Stožer zaštite i spašavanja se ustrojava kao stručno, operativno i koordinativno tijelo koje 
pruža stručnu pomoć i priprema akcije zaštite i spašavanja kojima rukovodi župan, a aktivira 
se kada se proglasi stanje neposredne prijetnje, katastrofe i velike nesreće. 
 
 
 

V 
 

Pozivanje i aktiviranje Stožera nalaže župan Istarske županije. Članovi Stožera pozivaju se, 
u pravilu, putem nadležnog Županijskog centra 112 ili na način utvrñen Planom zaštite i 
spašavanja Istarske županije. 



 

 
 

VI 
 

Sredstva za rad Stožera osiguravaju se u Proračunu Istarske županije. 
Administrativno - tehničke poslove za Stožer obavlja Upravni odjel za održivi razvoj Istarske 
županije. 
 

VII 
 
Stupanjem na snagu ovog Rješenja prestaje važiti Rješenje o imenovanju članova 
Zapovjedništva zaštite i spašavanja Istarske županije Klasa: 013-02/08-01/47; Urbroj: 
2163/1-01/4-08-3 od 24. studenog 2008. godine. 
 

VIII 
 
Ovo Rješenje stupa na snagu danom objave u „Službenim novinama Istarske županije“. 
 
 
Klasa: 
Urbroj: 
Pazin,                                                                 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
 
 
                    
                                                                                 Predsjednik  
                                                                                                                                                                                                            
         Dino Kozlevac 
 
                                       
                                                              
 
Dostaviti: 

1. Uredu državne uprave u IŽ - Služba za opću upravu 
2. Članovima Stožera zaštite i spašavanja IŽ 
3. Upravni odjel za održivi razvoj Istarske županije, ovdje 
4. Objava,ovdje 
5. Pismohrana,ovdje 

       
 
 



 

Ai sensi dell'art. 9, comma 3 della Legge sulla protezione e il soccorso (Gazzetta ufficiale n. 
174/04, 79/07 e 38/09), degli articoli  8 e 10 del Regolamento sulla mobilitazione e l'attività 
delle forze operative di protezione e soccorso (Gazzetta ufficiale n. 40/08, 44/08), e dell'art. 
36 dello Statuto della Regione Istriana,  ("Bollettino ufficiale della Regione Istriana" n. 9/06 – 
secondo testo emendato e 14/06), l'Assemblea regionale della Regione Istriana alla seduta 
tenutasi il giorno _______________, emana il 
 
 
 

PROVVEDIMENTO 
sulla nomina dei membri del Comando di protezione e soccorso della Regione Istriana  

 
 

I 
 
Vedran Grubišić viene nominato capo del Comando di protezione e soccorso della Regione 
Istriana. 
                                       
 

II 
 

Dino Kozlevac viene nominato sostituto capo del Comando di protezione e soccorso della 
Regione Istriana. 
 

III 
 
Vengono nominati membri del Comando di protezione e soccorso della Regione Istriana: 
 

1. Denis Stipanov  - comandante della protezione civile  
2. Anñela Počekaj – direttrice delle Case della salute istriane 
3. Loris Kozlevac – capo della Questura istriana 
4. Ines Krajčak  - consulente professionale presso il Servizio di protezione e soccorso 

della RI 
5. Lems Jerin  - direttore – Ospedale generale di Pola 
6. Aleksandar Stojanović – Ente per la salute pubblica della RI - Pola 
7. Klaudio Karlović – comandante della Formazione polese dei vigili del fuoco 
8. Darko Dobrović – Acque croate, Settore d'economia idrica Pinguente  
9. Josip Zidarić – assessore dell'Assessorato per  lo sviluppo sostenibile della RI 
10. Božidar Mezulić - Comunità dei vigili del fuoco della RI Pola 
11. Renato Kalac – capo dell'Amministrazione statale per la protezione e il soccorso – 

Ufficio territoriale di Pisino 
12. Renato Peteh  - direttore – Ambulatorio veterinario di Pola 
13. Mladen Nikšić  - Servizio di soccorso montano croato -stazione di Pola 
14. Boris Rogić – collaboratore professionale nel Servizio di protezione e soccorso della 

Comunità dei vigili del fuoco della RI 
15. Lucio Toffetti  - Capitaneria di Porto di Pola. 

         
IV 
 

Il Comando di protezione e soccorso della Regione Istriana viene organizzato come organo 
professionale, operativo e coordinativo che offre il supporto tecnico e prepara le azioni di 
protezione e soccorso, condotte dal Presidente della Regione, e viene attivato quando si 
proclama lo stato di minaccia diretta, catastrofe o gravi sciagure. 
 

V 



 

 
Il Presidente della Regione Istriana dà l'ordine di convocazione e attivazione del Comando. I 
membri del Comando vengono di regola convocati tramite il Centro regionale competente 
112 o secondo le modalità stabilite dal Piano di protezione e soccorso della Regione Istriana. 
 
 

 
VI 
 

I mezzi per l'attività del Comando vengono stanziati dal Bilancio della Regione Istriana. 
Le mansioni di carattere amministrativo-tecnico per il Comando, vengono svolte 
dall'Assessorato allo sviluppo sostenibile della Regione Istriana. 
 

VII 
 
Con l'entrata in vigore del presente Provvedimento, cessa di valere il Provvedimento sulla 
nomina dei membri del Comando di protezione e soccorso della Regione Istriana Classe: 
013-02/08-01/47; Sigla amm.: 2163/1-01/4-08-3 del 24 novembre 2008.  
 

VIII 
 
Il presente Provvedimento entra in vigore il giorno della sua pubblicazione sul "Bollettino 
ufficiale della Regione Istriana". 
 
 

 
Classe: 
Sigla amm.: 
Pisino, 

REPUBBLICA DI CROAZIA 
REGIONE ISTRIANA 

ASSEMBLEA REGIONALE 
 
 

Il Presidente dell'Assemblea regionale 
della Regione Istriana 

Dino Kozlevac 
 
 
 
 
 
 
 



 

OBRAZLOŽENJE 
 
 
 

1. PRAVNI OSNOV ZA DONOŠENJE AKTA 
 
Pravni temelj za donošenje ovog akta je članak 9. stavak 3.  Zakona o zaštiti i 
spašavanju (Narodne novine broj 174/04., 79/07. i 38/09.), članci 8. i 10. Pravilnika o 
mobilizaciji i djelovanju operativnih snaga zaštite i spašavanja (Narodne novine broj 
40/08., 44/08) kojim je propisano da predstavničko tijelo područne (regionalne) 
samouprave imenuje stožer zaštite i spašavanja, te članak 36. Statuta Istarske županije 
Službene novine Istarske županije“ br. 9/06 – drugi pročišćeni tekst i br. 14/06). 
 
 
2. OSNOVNA PITANJA KOJA SE UREðUJU OVIM AKTOM 
 
Ovim aktom imenuje se načelnik, zamjenik načelnika, te članovi Stožera zaštite i 
spašavanja Istarske županije. 
 
 
3. POSLJEDICE KOJE ĆE NASTATI DONOŠENJEM OVOG ZAKLJUČKA 
 
Člankom 4. Pravilnika o mobilizaciji i djelovanju operativnih snaga zaštite i spašavanja 
(NN 40/08) propisano je da Stožer zaštite i spašavanja stručno, operativno i 
koordinativno tijelo koje pruža stručnu pomoć i priprema akcije zaštite i spašavanja 
kojima rukovodi župan. 
 
Člankom 8. Pravilnika o mobilizaciji i djelovanju operativnih snaga zaštite i spašavanja 
(NN 40/08., 44/08) propisano je da  je načelnik Stožera zaštite i spašavanja županije 
zamjenik župana, a članovi stožera, osim osoba iz čl. 10. st. 3. Zakona o zaštiti i 
spašavanju (Narodne novine broj 174/04., 79/07. i 38/09.) po dužnosti su načelnik Odjela 
za zaštitu i spašavanje Područnog ureda državne uprave za zaštitu i spašavanje, 
županijski vatrogasni zapovjednik i zamjenik načelnika Policijske uprave.  
 
 
4. TEKST NACRTA AKTA 
 
Priloženo se dostavlja tekst Rješenja o predloženim članovima Stožera zaštite i 
spašavanja Istarske županije. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


